粤体人〔2018〕135号

关于报送2018年度体育科研系列、卫生

系列运动医学专业、国家级教练

职称评审材料的通知

各地级以上市体育行政部门，直属各有关单位：
根据《体育总局办公厅关于报送2018年度自然科学研究系列体育科研专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕360号）、《体育总局办公厅 卫生健康委办公厅关于报送2018年度卫生系列运动医学专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕361号）和《体育总局办公厅关于报送2018年度国家级教练职务审定材料的通知》（体人字〔2018〕371号

）通知精神，现就做好报送我省2018年度体育科研专业、运动医学专业、国家级教练职称评审材料的有关事宜通知如下：
一、填报材料要求

1.体育科研专业、运动医学专业、国家级教练职称申报材料所需表格一律以今年总局通知所附表格为准，表格可在国家体育总局人力资源开发中心网站（中国体育人才网www.tyrc.gov.cn）下载。

2.申报人在提交总局通知要求填报的材料外，还需提交在现单位缴交连续半年以上的社保凭证原件和以下材料：一是《广东省专业技术资格评审表》（国家级教练不需填写，此份表格可在完成网上填报后由系统导出生成）；二是《广东省专业技术人员申报专业技术资格评前公示情况表》（公示情况表由申报人人事关系所在单位提供，须包括公示内容、时间、范围、结果等基本内容，并加盖单位公章）；三是《贴资格证相片页》（贴上相片），以上表格可在广东省人社厅网页“表格下载”中下载。
二、网上申报要求

申报人在填报纸质材料的同时，应通过省专业技术人才职称管理系统填写申报材料；申报人所在人事管理单位和相关部门在受理审核纸质材料的同时，要同步完成对申报人网上申报材料的审核工作。纸质申报材料送达评委会日常工作部门时未完成网上审核的，不予受理。
三、材料受理时间

1.申报体育科研专业高级职称和运动医学专业职称，报送材料截止时间为2018年9月30日；

2.申报体育科研专业中级职称，报送材料截止时间为9月20日；

3.申报国家级教练职称，报送材料时间按粤体人〔2018〕103号文件要求截止9月15日。
申报材料务必一次性上报，逾期不予受理。

此通知可在省体育局信息网政务信息公开栏的“人事信息”中（网址：www.gdsports.net）上查阅、下载。
附件：1.《体育总局办公厅关于报送2018年度自然科学研究系列体育科研专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕360号）

2.《体育总局办公厅 卫生健康委办公厅关于报送2018年度卫生系列运动医学专业职称评审材料的通知》（体人字〔2018〕361号）

3.《体育总局办公厅关于报送2018年度国家级教练职务审定材料的通知》（体人字〔2018〕371号）

广东省体育局
                               2018年8月30日

（联系电话：37591076、37595036；传真：37591077）

抄送：广东省人力资源和社会保障厅
体人字〔2018〕360号

体育总局办公厅关于报送2018年度

自然科学研究系列体育科研专业

职称评审材料的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局，有关单位：
    2018年度体育科研专业高级职称评审工作将于今年年底开展，为做好此项工作，现就报送职称评审材料有关事宜通知如下：
    一、报送评审材料的内容和要求
    (一)报送材料的详细目录1份（首行注明被推荐人姓名、单位、申报职务，之后列明全部申报材料清单）。
    (二)省级体育部门提交推荐评审综合报告1份，说明被推荐人员姓名、现职务级别、推荐理由以及职称工作联系人姓名和电话。
    (三)省级人事（职改）部门出具委托评审函1份(总局直属单位推荐评审的，不需提供)。
    (四)《专业技术职务任职资格评审表》（附件1）一式3份。其中：
    1.表中2-7页的内容必须填写清楚、属实、无漏页和漏项，必须粘贴彩色小二寸免冠照片。
    2.年度及任职期满考核结果必须注明聘期内历年或近4年考核等级，并有考核评语。
    3.基层单位和呈报单位意见栏均须写明“同意推荐××同志晋升××职务任职资格”。
    4.呈报单位意见栏须注明单位推荐形式（评委会或行政办公会），并分别说明参加推荐人数、同意人数、反对人数、弃权人数。
    5.经审核后，单位负责人应签署意见并加盖单位公章。
    (五)个人业务自传（2000字左右）1份。内容包括：
    1.个人业务成长经过。
    2.任现职以来的主要业务成就。
    个人业务自传须经单位人事部门审核并加盖公章。
    (六)《专业技术人员基本情况一览表》（附件2）一式15份。其中：
    1.“现专业职务及聘任时间”栏需按照单位与申报人之间签订的聘书内容填写。
    2.“专业资格及取得时间、审批机关”栏需依据申报人经评审取得的专业技术职务任职资格证书、或通过全国统一组织的专业技术资格考试取得的专业技术资格证书内容填写。
    3.由单位人事部门组织填写，对专业技术人员德能勤绩等方面的概括要全面，文字要精炼，并加盖单位人事部门公章。
    (七)身份证、学历证书、学位证书、职称证书等复印件各1份。
    参考中科院《自然科学研究人员职务试行条例》，申报人须在学位及任职年限上符合以下要求：
    申报副研究员，获得学士和硕士学位者，担任助理研究员职务5年以上；获得博士者，担任助理研究员3年以上。
    申报研究员，担任副研究员5年以上。
    （八）职称外语不作统一要求。申报人选可提供外语考试通过证明或外语水平证明材料，作为评委会评审的参考条件。
    委托我高评委进行评审的各省（区、市），对职称外语作出要求的，按照其要求进行推荐。
    （九）任现职以来正式出版或发表的代表作：专著1部或论文2篇。
    1.所附论文或论著，申报人必须是第一作者。
    2.与他人合作的，要注明自己的作用和承担的工作量。
    3.获奖作品请附获奖证书复印件。
    4.填写《专业技术人员代表作一览表》（附件3，仅填写任现职以来发表的作品）。
    （十）《论文鉴定表》（附件4）。
    申报任职资格必须由申报人所在单位从本单位外聘请2位以上同行高级专家对同一论文或论著分别进行鉴定，鉴定意见必须注明是否具备拟申报职务任职资格水平。具体要求为：
    1.两名外单位专家对同一篇论文分别进行鉴定（鉴定一篇论文即可）。
    2.两名专家分别填写论文鉴定表。
    3.鉴定专家职务不低于申报人拟申报职务。
    4.每张《论文鉴定表》均须加盖专家所在单位人事部门公章。
    （十一）《2018年度体育科研专业申报人员基本情况汇总表》1份（附件5）。
    由省级体育部门统一填写，纸质版、电子版各报一份。用A3纸规格填写、报送。
    （十二）公示情况说明。
    公示按照《关于进一步做好体育教练员、体育科研、运动医学高级职称申报工作有关问题的通知》（体人字〔2011〕321号）相关要求进行。公示情况说明由申报人人事关系所在单位提供。说明须包括公示的内容、公示的时间（不得少于5个工作日）、公示的范围、公示的结果等基本内容，并加盖单位公章。
    (十三)其它获奖证书复印件。
    二、其他注意事项
    （一）报送推荐评审材料（含复印件）须字迹清晰并按照A4复印纸的规格裁剪整齐（附件5除外）；其中，申报人填报的内容均须打印。
    （二）参加评审的专业技术人员所报送的材料请自留底稿，除《专业技术职务任职资格评审表》外，其他材料一律不再退回。
    （三）申报材料装袋报送（无需装订），报送材料的详细目录贴于文件袋封面。
    （四）申报材料一律由省级体育部门统一报送。
    三、报送时间
    报送材料截止时间为2018年11月15日（以当地邮戳为准），逾期将不予受理。
    四、联系方式
    国家体育总局人力资源开发中心人才服务部
    地  址：北京市东城区体育馆路5号
    邮  编：100763
    联系人：于苗苗、张欣芳
    电  话：（010）87182096、87183970
    E-mail：303981812@qq.com
    五、中级职称评审
    体育科研专业中级职称评审可委托国家体育总局体育科学研究所代为评审。有关评审要求请登陆体育总局科研所网站www.ciss.cn查看相关通知。
    联系人：乔  春
    联系电话：（010）87182530
    本通知及附件可从国家体育总局人力资源开发中心网站（中国体育人才网,网址:www.tyrc.gov.cn）查询、下载。

附件：1.专业技术职务任职资格评审表

2.申报卫生系列运动医学专业技术人员基本情况表

3.专业技术人员代表作一览表

4.论文鉴定表

5.2018年度体育科研专业申报人员基本情况汇总表

国家体育总局办公厅

2018年8月2日

体人字[2018]361号

体育总局办公厅 卫生健康委办公厅关于

报送2018年度卫生系列运动医学专业

职称评审材料的通知
各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局，有关单位：

2018年度卫生系列运动医学专业技术职务评审工作将于今年年底开展，根据《关于加强卫生专业技术职务评聘工作的通知》（人发〔2000〕114号）精神，现就报送评审材料工作有关事宜通知如下：

 一、报送评审材料的内容和要求

（一）报送材料的详细目录1份（首行注明被推荐人姓名、单位、申报职务，如破格申报，须同时标注破格推荐，之后列明全部申报材料清单）。

（二）省级体育部门提交推荐评审综合报告1份，说明被推荐人员姓名、参加评审的系列、现职务级别、推荐理由以及职称工作联系人姓名和电话。

（三）省（区、市）卫生系列运动医学专业从业人员申报专业技术职务需由申报人所在省（区、市）职改部门出具委托评审函。

(四)《专业技术职务任职资格评审表》（附件1）一式3份。其中：

 1.表中2－8页的内容必须填写清楚、属实、无漏页和漏项，必须粘贴彩色小二寸近期免冠照片；

 2.年度及任职期满考核结果必须注明聘期内历年或近4年考核等级，并有考核评语；

 3.基层单位和呈报单位意见栏均须写明“同意推荐××同志晋升××职务任职资格”；

 4.呈报单位意见栏须注明单位推荐形式（评委会或行政办公会），并分别说明参加推荐人数、同意人数、反对人数、弃权人数；

 5.推荐破格评审对象，表中考核结果、获奖情况及论著须符合有关文件的破格条件，并在两级推荐意见中写明“同意推荐××同志破格晋升××职务任职资格”；

 6.经审核后，单位负责人应签署意见并加盖单位公章。

（五）个人业务自传（2000字左右）1份。内容包括：

1.个人业务成长经历；

2.任现职以来的主要业务成就。

个人业务自传须经单位人事部门审核并加盖公章。

（六）《申报卫生系列运动医学专业技术人员基本情况表》（附件2）一式15份。其中：

1.“现专业职务及聘任时间”栏需按照单位与申报人之间签订的聘书内容填写；

2.“专业资格及取得时间、审批机关”栏需依据申报人经评审取得的专业技术职务任职资格证书、或通过全国统一组织的专业技术资格考试取得的专业技术资格证书内容填写；

3.需经单位人事部门审核并加盖公章。

（七）身份证、学历证书、学位证书、职称证书、执业医师资格证书复印件各1份。

根据《临床医学专业中高级技术资格评审条件（试行）》（国人发〔1999〕92号），申报相应职称人员须符合运动医学专业规定的相应职称条件，并须具有医学学历且符合下列学历和任职年限的要求：

1.主治医师

（1）医学中专毕业，在县及以下基层医疗机构工作，取得医师资格后从事医师工作不少于7年；

（2）医学大学专科毕业，取得医师资格后从事医师工作不少于6年；

（3）医学大学本科毕业，取得医师资格后从事医师工作不少于5年；

（4）医学大学本科毕业并取得与医学有关的第二学士学位，取得医师资格后从事医师工作不少于4年。

2.副主任医师

（1）医学大学专科毕业，在县及以下基层医疗机构工作，从事主治医师工作不少于7年；

（2）医学大学本科毕业，从事主治医师工作不少于5年；（3）取得临床医学硕士学位，从事主治医师工作不少于4年；

（4）取得临床医学博士学位，从事主治医师工作不少于2年；

（5）临床医学博士后人员在完成博士后研究工作、出博士后流动站前。

3.主任医师

医学大学本科毕业或取得学士以上学位，从事副主任医师工作不少于5年。

4.符合下列有关条件，申报副主任医师、主任医师任职资格不受上述学历和任职年限的限制：

（1）获自然科学奖、国家发明奖、国家科技进步奖的主要完成人；

（2）获省部级科技进步奖二等及以上奖的主要完成人。

（八）职称外语考试不作统一要求，同等条件下通过职称外语考试者各单位可优先推荐。

（九）任现职以来正式出版或发表的代表作。

1.申报正高须提交以第一作者在专业期刊上发表的学术论文（或在全国性、国际性学术会议大会上的报告）3篇；

2.申报副高须提交以第一作者在专业期刊上发表的学术论文（或在省及省以上学术会议大会上的报告）2篇；

3.申报中级须至少提交在专业期刊上作为第一作者发表的专业学术论文1篇；

4.提交的论文或论著，申报人必须是第一作者；

5.填写《专业技术人员代表作一览表》（附件3，仅填写任现职以来发表的作品）。

（十）《论文鉴定表》（附件4）1份。

须由申报人所在单位从本单位外聘请两名以上同行高级专家对同一论文或论著分别进行鉴定，鉴定意见必须注明是否具备拟申报职务任职资格水平。具体要求为：

1.两名外单位专家对同一篇论文分别进行鉴定（鉴定一篇论文即可）；

2.两名专家分别填写论文鉴定表；

3.鉴定专家职务不低于申报人拟申报职务；

4.《论文鉴定表》均须加盖专家所在单位人事部门印章。

（十一）《2018年卫生系列运动医学专业申报人员基本情况汇总表》1份（附件5）。

1.由省级体育部门统一填写，纸质版、电子版各报1份；

2.用A3纸规格填写、报送。

（十二）公示情况说明。

公示按照《关于进一步做好体育教练员、体育科研、运动医学高级职称申报工作有关问题的通知》（体人字〔2011〕321号）相关要求进行。公示情况说明由申报人人事关系所在单位提供。说明须包括公示的内容、时间（不少于5个工作日）、范围、结果等基本内容，并加盖单位公章。

（十三）其它获奖证书复印件。

二、其他注意事项

（一）报送推荐评审材料（含复印件）须字迹清晰并按照A4复印纸的规格裁剪整齐（附件5除外）；其中，申报人填报的内容均须打印。

（二）参加评审的专业技术人员所报送的材料请自留底稿，除《专业技术职务任职资格评审表》外，其他材料一律不再退还。

（三）申报材料装袋报送（无需装订），报送材料的详细目录贴于文件袋封面。

（四）申报材料由省级体育部门统一报送。

（五）申报正高职务需进行现场答辩，答辩事宜另行通知。

三、报送时间

报送材料截止时间为2018年11月15日（以当地邮戳为准），逾期不予受理。

国家体育总局人力资源开发中心人才服务部

地  址：北京市东城区体育馆路5号

邮  编：100763

联系人：于苗苗、张欣芳

电  话：（010）87182096、87183970

E-mail：303981812@qq.com

 本通知及附件可在国家体育总局人力资源开发中心网站（中国体育人才网www.tyrc.gov.cn）下载。

附件： 1.专业技术职务任职资格评审表

2.申报卫生系列运动医学专业技术人员基本情

况表

3.专业技术人员代表作一览表

4.论文鉴定表

5.2018年度卫生系列运动医学专业申报人员基

本情况汇总表

                 体育总局办公厅  卫生健康委办公厅

               2018年8月2日

体人字〔2018〕371号

体育总局办公厅关于报送2018年度

国家级教练职务审定材料的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团体育局，有关单位：
    为做好2018年度国家级教练职务审定工作，根据《体育教练员职务等级标准》（人职发〔1994〕17号）和《关于认真做好〈体育教练员职务等级标准〉贯彻实施工作有关问题的通知》（体人字〔1996〕150号）文件精神，现就报送2018年度国家级教练职务审定材料有关事宜通知如下：
    一、报送审定材料的内容及要求
    （一）报送材料的详细目录（首行注明被推荐人姓名、单位、申报职务，如破格申报，须同时标注破格推荐，之后列明全部申报材料清单）。
    （二）省级体育部门提交推荐评审综合报告，说明被推荐人员姓名、参加评审的系列、现职务级别、推荐理由以及职称工作联系人姓名和电话。
    （三）省（区、市）体育系统推荐审定的须由省（区、市）人事厅（局）出具委托评审函。
    （四）《体育教练员职务申报表》(附件1)一式3份。其中：
    1.个人填报的内容均须打印，每页每项须填写齐全，没有的填“无”；
    2.“项目”栏，须填写具体项目，以国家正式开展的运动项目名称为准；
    3.“参加工作时间”及“任教练时间”栏，须填写具体年、月，不可笼统填写“已工作多少年”或“已任教多少年”；
    4.“工作经历”栏，曾担任或现任国家队教练的，须如实填写，时间须具体到月；
    5.“论文、学术交流”栏，填写的论文名称要与实际提供的论文稿件相符；
    6.培养队员/队伍成绩情况表：注明比赛名称的同时，须注明参赛项目；训练竞赛部门审核意见栏，须加盖公章确认；
    7.培养队员输送情况表：训练竞赛部门审核意见栏，须加盖公章确认。
    申报人对同一位运动员的培训时间必须前后一致，对培训时间填写不清楚的，不予录入。
    （五）身份证、学历证书及职称证书复印件。
    （六）任高级教练以来正式发表的论文2篇。
    论文只提交任高级教练以来正式发表的论文，并在文稿右上角注明发表时间，发表的刊物、期号，获奖情况等。
    （七）《专家对教练员论文鉴定表》(附件2)。
    须由申报人所在单位从本单位外聘请两名以上专家对同一论文或论著分别进行鉴定，鉴定意见必须注明是否具备拟申报职务任职资格所需的学术水平。具体要求为：
    1.两名外单位专家对同一篇论文分别进行鉴定（鉴定一篇论文即可）；
    2.两名专家分别填写论文鉴定表；
    3.鉴定专家职务不低于申报人拟申报职务；
    4.《论文鉴定表》均须加盖专家所在单位人事部门公章。
    （八）《2018年度推荐审定国家级教练人员情况汇总表》（附件3）。
    由省级体育部门统一填写，纸质版、电子版各一份。用A3纸规格填写、报送。
    （九）公示情况说明。
    公示按照《关于进一步做好体育教练员、体育科研、运动医学高级职称申报工作有关问题的通知》（体人字〔2011〕321号）相关要求进行。公示情况说明由申报人人事关系所在单位提供。说明须包括公示内容、公示时间（不少于5个工作日）、公示范围、公示结果等基本内容，并加盖单位公章。
    （十）职称外语考试不作统一要求，同等条件下通过职称外语考试者各单位可优先推荐。各省（区、市）审定高级以下教练员职务可参照本条款执行。
    （十一）其他获奖证书及证明材料。
    二、其他注意事项
    （一）报送推荐评审材料（含复印件）须字迹清晰并按照A4复印纸的规格裁剪整齐（附件3除外）。
    （二）推荐单位要认真核对学历证书、职称任职通知（职称资格证书）等复印件与原件是否一致，并加盖人事部门公章。职称资格证书或学历证书遗失的，须提供档案相关材料复印件，并加盖人事部门公章。
    （三）破格推荐审定者，必须单独附报告，说明破格原因。按照属地政策放宽要求的须提供省级人事（职改）部门相关政策文件复印件。
    （四）参加审定的教练员所报送的材料请自留底稿，除《体育教练员职务申报表》外，其他材料一律不退。
    （五）申报材料装袋报送（无需装订）。
    （六）跨季款项跨界输送运动员至冬季项目的教练员破格晋升任职资格，可一并申报，请按照电话通知和答复口径协助做好相关工作。
    三、报送时间
    报送材料截止时间为2018年11月30日（以当地邮戳为准），逾期不予受理。
    四、联系方式
    国家体育总局人力资源开发中心人才服务部
    地  址：北京市东城区体育馆路5号
    邮  编：100763
    联系人：于苗苗、张欣芳
    电  话：（010）87182096、87183970
    E-mail：303981812@qq.com
    本通知及附件可从国家体育总局人力资源开发中心网站（中国体育人才网,网址:www.tyrc.gov.cn）查询、下载。

附件：1.体育教练员职务申报表

2.专家对教练员论文鉴定表

3.2018年度推荐审定国家级教练人员情况汇总表

国家体育总局办公厅

              2018年8月6日